
Список 
нучных и учебно-методических работ 

Кравченко Галины Тимофеевны 

Общее количество трудов до 01.09. 2009 г. - 13, из них: 
научных работ - 0; 
учебно-методических работ - 13. 
Количество работ, опубликованных в период с 01.09.2009 г. по настоящее время, - 1. 

№ 
п/п 

1 

Наименование работы, 
ее вид 

2 

Форма 
работы 

3 

Выходные 
данные 

4 

Объ­
ем в 
стр. 

5 

Соавторы 

6 
Учебно-методические работы 

1 

2 

3 

4 

5 

Методическая 
разработка по развитию 
речи путем активизации 
внимания учащихся. 

Методическая 
разработка по научному 
стилю речи для 
подготовительного 
факультета (черчение). 

Тексты для аудирования 
к учебнику «Старт 1» 
для иностранных 
студентов 
подготовительного 
курса. 
Тренировочные 
упражнения по 
формированию 
грамматических навыков 
и умений на начальном 
этапе обучения к 
учебнику русского языка 
«Старт 1». 

Учебные задания к 
вводно-предметному 
курсу русского языка. 
Научный стиль речи. 
Введение в экономику. 

печ. 
Нет 6 ср 

печ. 

печ. 
г 

(р 

печ. 

печ. 

Орел, 1993. 

Орел: 
ОрелГТУ, 
1994. 

Орел: 
ОрелГТУ, 
1995. 

Орел: 
ОрелГТУ, 
1995. 

Орел: 
ОрелГТУ, 
1997. 

120 
24 

94 
18 

23 

77 
38 

46 

Береговая Е.Н., 
Ломакина А.Г., 
Мосичева 
М.М., 
Рыманова Г.П. 
Береговая Е.Н., 
Ломакина А.Г., 
Мосичева 
М.М., 
Рыманова Г.П. 

Ломакина А.Г. 



1 
6 

7 

8 

9 

10 

11 

2 
Методическая 
разработка по развитию 
навыков 
устной речи. 

Методическая 
разработка по русскому 
языку для иностранных 
студенов 
подготовительного 
курса. 
Научный стиль речи. 
Финансы и кредит. 

Нучный стиль речи. 
Классификация 
строительных 
материалов: пособие по 
русскому языку для 
иностранных студентов 
подготовительного 
курса. 
Учебный словарь по 
русскому языку 
(русско-китайский 
словарь) 
приложение к пособию 
по русскому языку для 
иностранных студентов 
подготовительного 
курса. 
Научный стиль речи. 
Введение в экономику. 

Контрольные работы по 
русскому языку для 
иностранных студентов I 
курса. 

Контрольные работы по 
русскому языку для 
иностранных студентов 
Икурса. 

3 
печ. 

СР 

печ. 

печ. 

печ. 

ср 

печ. „ 

печ. , 
и ; л 
i - - • 

4 
Орел: 
ОрелГТУ, 
1998. 

Орел: 
ОрелГТУ, 
1999. 

Орел: 
ОрелГТУ, 
2001. 

Орел: 
ОрелГТУ, 
2002. 

Орел: 
ОрелГТУ, 
2003. 

Орел: 
ОрелГТУ, 
2003. 

5 
42 

59 
30 

39 

49 

31 

33 
13 

6 

Алимова Г.С. 

Шадрина Т.С. 



1 
12 

13 

14 

2 
Научный стиль речи. 
Введение в экономику: 
учебно-методическое 
пособие по русскому 
языку для иностранных 
студентов 
подготовительного 
курса. 

Научный стиль речи. 
Введение в экономику. 
Часть 1: учебно-
методическое пособие 
по русскому языку для 
учащихся 
подготовительного 
курса. 
Русский язык как 
иностранный. Базовый 
уровень. Научный стиль 
речи. Математика: 
учебное пособие для 
иностранных учащихся 
этапа предвузовской 
подготовки. 

3 
печ. 

VJfU 
1С ' ? • -

'•^''. Л/ Р 

печ. 

печ. 

PCA-*dc7c 

4 
Орел: 
ОрелГТУ, 
2003. 

с у 

Орел: 
ОрелГТУ, 
2008. 

Орёл: 
Госунивер­
ситет -
УНПК, 2013. 

гс 7 

5 
77 

56 
28 

97 
50 

6 

Шадрина Т.С. 

Шадрина Т.С. 

Соискатель 

Список верен: 
Заведующий кафедрой 
«Русский язык как иностранный» 

Ученый секретарь Ученого совета 

•PY> 

^/^ Т.С. Шадрина 

К.В. Подмастерьев 


