Список

нучных и учебно-методических работ Кравченко Галины Тимофеевны

Общее количество трудов до 01.09. 2009 г. -13, из них: научных работ -0; учебно-методических работ -13.

Количество работ, опубликованных в период с 01.09. 2009 г. по настоящее время, - 1.

N₂	Наименование работы,	Форма	Выходные	Объ-	Соавторы			
л/п	ее вид	работы	данные	емв	Соавторы			
11/11	ее вид	раооты	данныс	1				
1	2	3	4	стр. 5	6			
Учебно-методические работы								
1	Методическая	печ.	Орел, 1993.	<u>120</u>	Береговая Е.Н.,			
	разработка по развитию			24	Ломакина А.Г.,			
	речи путем активизации				Мосичева			
	внимания учащихся.				M.M.,			
	·			-	Рыманова Г.П.			
2	Методическая	печ.	Орел:	94	Береговая Е.Н.,			
	разработка по научному		ОрелГТУ,	18	Ломакина А.Г.,			
	стилю речи для		1994.		Мосичева			
	подготовительного				M.M.,			
	факультета (черчение).		-		Рыманова Г.П.			
3	T		0	1 22				
3	Тексты для аудирования	печ.	Орел:	23	_			
	к учебнику «Старт 1»		ОрелГТУ, 1995.					
	для иностранных		1995.					
	студентов							
	подготовительного							
4	курса.		0	77	Полеонично А.Г.			
+	Тренировочные	печ.	Орел:	<u>77</u> 38	Ломакина А.Г.			
	упражнения по		ОрелГТУ, 1995.	30				
	формированию		1995.					
	грамматических навыков							
	и умений на начальном							
	этапе обучения к							
	учебнику русского языка							
1	«Старт 1».							
5	Учебные задания к	печ.	Орел:	46	_			
	вводно-предметному		ОрелГТУ,					
	курсу русского языка.		1997.	1				
	Научный стиль речи.							
	Введение в экономику.							

1	2	3	4	5	6
6	Методическая разработка по развитию навыков устной речи.	печ.	Орел: ОрелГТУ, 1998.	42	_
7	Методическая разработка по русскому языку для иностранных студенов подготовительного курса. Научный стиль речи. Финансы и кредит.	печ.	Орел: ОрелГТУ, 1999.	<u>59</u> 30	Алимова Г.С.
8	Нучный стиль речи. Классификация строительных материалов: пособие по русскому языку для иностранных студентов подготовительного курса.	печ.	Орел: ОрелГТУ, 2001.	39	_
9	Учебный словарь по русскому языку (русско-китайский словарь) приложение к пособию по русскому языку для иностранных студентов подготовительного курса. Научный стиль речи. Введение в экономику.	печ.	Орел: ОрелГТУ, 2002.	49	_
10	Контрольные работы по русскому языку для иностранных студентов I курса.	печ.	Орел: ОрелГТУ, 2003.	31	_
11	Контрольные работы по русскому языку для иностранных студентов Икурса.	печ.	Орел: ОрелГТУ, 2003.	33 13	Шадрина Т.С.

1	2	3	4	5	6
12	Научный стиль речи. Введение в экономику: учебно-методическое пособие по русскому языку для иностранных студентов подготовительного курса.	печ.	Орел: ОрелГТУ, 2003.	77	_
13	Научный стиль речи. Введение в экономику. Часть 1: учебнометодическое пособие по русскому языку для учащихся подготовительного курса.	печ.	Орел: ОрелГТУ, 2008.	<u>56</u> 28	Шадрина Т.С.
14	Русский язык как иностранный. Базовый уровень. Научный стиль речи. Математика: учебное пособие для иностранных учащихся этапа предвузовской подготовки.	печ.	Орёл: Госунивер- ситет – УНПК, 2013.	97 50	Шадрина Т.С.

Соискатель

Список верен:

Заведующий кафедрой

«Русский язык как иностранный»

Ученый секретарь Ученого совета

The Mag-

Т.С. Шадрина

К.В. Подмастерьев